韶关市工业和信息化局 韶关市教育局 韶关市
人力资源和社会保障局 共青团韶关市委员会

关于联合组织企业参加 2024 年直播
带岗助“六稳”活动的通知

韶关高新区管委会、华南先进装备产业园管委会，各县（市、区）

工信局、教育局、人力资源和社会保障局、团委，各普通高校、

各中等职业学校、技工院校，有关行业协会、中小企业服务中心：

现将《广东省工业和信息化厅 广东省教育厅 广东省人力资

源和社会保障厅 共青团广东省委员会关于联合开展2024年直播

带岗助“六稳”活动的通知》转发给你们，请遵照执行。有关事

宜通知如下：

一、活动时间地点

直播时间：2024 年 6 月-12 月

直播地点：广东广播电视台，各地市中小企业服务机构、园

区、广东省小型微型企业创业创新示范基地（以下简称“基地”），

有关高校等。

二、直播平台

广东经视、21 财经、智联、今日头条、微信视频号、易展翅

等平台。

三、活动形式

活动属公益助企性质，邀请我省中小企业以直播互动的形式

在广东广播电视台、服务机构、园区、基地、高校等地打造的专

属直播间开展直播。主要以“现场互动+高效联动”“访企探岗”

两种形式开展：一是“现场互动+高效联动”式直播。邀请企业

代表走进直播间，与专业主持人互动直播，向毕业生及广大求职

者推送就业岗位、招聘需求、薪资待遇等信息；未到现场的企业

可通过拍摄 1-3 分钟左右的招聘视频（视频录制要求见附件 6，

具体由广东广播电视台经济科教频道人员与企业对接），以录播

视频形式在直播档期投放，向广大毕业生及求职者精准带岗，实

现毕业生和企业线上精准匹配，线下精准对接，让企业与毕业生

少跑腿，提升招聘、就业实效。二是“访企探岗”式直播。直播

团队走进企业（办公场地、生产车间等），由主持人和企业相关

负责人面对面交流，通过走访了解企业宣传企业基本情况、人才

需求、薪资待遇等情况，让求职者更直观了解企业办公环境、福

利待遇、工作氛围。通过各地级市工信主管部门择优推荐所属地

区优质中小企业参与，重点推荐人才需求大、招聘岗位数多的专

精特新“小巨人”、专精特新企业参加，帮助我省中小企业特别

是专精特新企业吸纳高端专业技术人才，保障我省制造业、工业

等优质企业广纳贤才。

直播内容主要包括岗位信息推送、企业基本情况介绍、岗位

招聘信息、薪资待遇、人才培养计划、企业未来规划发展等环节。

为做好后续跟踪服务，所有参加直播的企业可免费在《南方就业》

小程序上不限期持续推送优质岗位、招聘信息等内容，同时参与

现场互动直播的企业将由广东广播电视台经济科教频道免费制

作一条预热宣传片，在省级媒体平台宣传推广，直播后择优选取

部分企业代表在广东广播电视台经济科教频道新闻栏目《南方财

经报道》子版块《南方就业》上播出，有效帮助企业拓宽宣传渠

道，提高知名度。

四、有关要求

（一）请韶关高新区管委会、华南先进装备产业园，各县（市、

区）工信局高度重视，按通知要求组织辖区内省重点支持的专精

特新“小巨人”“专精特新”企业、小升规等优质中小企业参加,

并对企业报送信息进行把关审核，择优推荐。韶关高新区管委会、

华南先进装备产业园管委会，各县（市、区）工信局原则上各推

荐不少于 3 家，在推荐的企业中，参与现场互动直播与高效联动

展播的企业数各占比 50%，可推荐 1 家专精特新“小巨人”企业

参与“访企探岗”直播。请将参与活动的企业报名表（附件 2）、

推荐企业汇总表（附件 3）、负责人和联络员回执（附件 4）通

过粤政易于 7 月 26 日前统一报送市工信局指定联系人。

（二）请各县（市、区）教育局、人力资源和社会保障局、

团委，各普通高校、各中等职业学校、技工院校做好以下工作，

一是认真做好学生组织发动，广泛发动毕业生关注活动并在线投

递电子简历；二是做好本次活动宣传工作，在网站首页显著位置

发布活动通知或相关活动内容。活动举办期间，组织学生通过扫

描二维码登陆使用《南方就业》小程序（附件 5），关注参与直

播带岗助“六稳”活动最新资讯。

（三）请各有关行业协会、中小企业服务中心积极发动企业

报名参与。

五、联系人及联系方式

（一）市工信局：陈建华，电话，8876667。

（二）市教育局：曹斌，电话，6919657。

（三）市人社局：刘文超，电话，8728057。

（四）团市委：戴康，电话，8897230。

附件：1．广东省工业和信息化厅 广东省教育厅 广东省人力

资源和社会保障厅 共青团广东省委员会关于联合

开展2024年直播带岗助“六稳”活动的通知

2．参与活动的企业报名表

3．推荐企业汇总表

4．负责人和联络员回执

5．《南方就业》小程序

6．企业录制视频参考模板

韶关市工业和信息化局 韶关市教育局

韶关市人力资源和社会保障局 共青团韶关市委员会

2024 年 7 月 2 日

	一、活动时间地点
	二、直播平台
	广东经视、21财经、智联、今日头条、微信视频号、易展翅等平台。
	三、活动形式
	直播内容主要包括岗位信息推送、企业基本情况介绍、岗位招聘信息、薪资待遇、人才培养计划、企业未来规划发
	四、有关要求
	五、联系人及联系方式
	（一）市工信局：陈建华，电话，8876667。
	（二）市教育局：曹斌，电话，6919657。
	（三）市人社局：刘文超，电话，8728057。

	韶关市工业和信息化局             韶关市教育局
	韶关市人力资源和社会保障局      共青团韶关市委员会
	2024年7月2日

		2024-07-04T15:17:21+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2024-07-04T15:32:35+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2024-07-04T15:55:25+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2024-07-04T16:14:27+0800
	signature info(version:5.56.18)